



COMARCA DE VALDEJALÓN

Liquidación Presupuestaria – Ejercicio 2017

| | |
|--|----|
| Liquidación del presupuesto de gastos, resumen por capítulos | 2 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos, resumen por capítulos..... | 3 |
| Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones presupuestarias..... | 4 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones presupuestarias | 12 |
| Remanente de tesorería | 14 |
| Resultado presupuestario | 15 |

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

 Ejercicio: **2017**
I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

 Importe: **euros**

 A fecha: **31/12/2017**

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|-------------------------|---|--------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 1.796.695,70 | 113.700,00 | 1.910.395,70 | 1.601.537,07 | 1.459.153,44 | 1.423.215,23 | 35.938,21 | 451.242,26 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 1.611.718,68 | 25.702,00 | 1.637.420,68 | 1.454.486,14 | 1.452.865,37 | 1.333.947,52 | 118.917,85 | 184.555,31 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 55,00 | 0,00 | 55,00 | 43,56 | 43,56 | 43,56 | 0,00 | 11,44 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 388.527,00 | 500,00 | 389.027,00 | 248.411,85 | 248.411,85 | 169.252,32 | 79.159,53 | 140.615,15 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 28.047,81 | 2.500,00 | 30.547,81 | 19.400,11 | 19.400,11 | 4.016,05 | 15.384,06 | 11.147,70 |
| | Total Presupuesto | 3.825.044,19 | 142.402,00 | 3.967.446,19 | 3.323.878,73 | 3.179.874,33 | 2.930.474,68 | 249.399,65 | 787.571,86 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

 Ejercicio: **2017**

 Importe: **euros**

 A fecha: **31/12/2017**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

| Capítulo | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|--------------------------|--|-----------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificacio- nes | Definitivos | | | | | | | |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 137.400,00 | 0,00 | 137.400,00 | 129.099,31 | 898,20 | 0,00 | 128.201,11 | 123.356,88 | 4.844,23 | -9.198,89 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 3.681.644,19 | 142.402,00 | 3.824.046,19 | 3.467.835,29 | 6.168,33 | 0,00 | 3.461.666,96 | 2.550.216,64 | 911.450,32 | -362.379,23 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 1.949,80 | 0,00 | 0,00 | 1.949,80 | 1.949,80 | 0,00 | -4.050,20 |
| Total Presupuesto | | 3.825.044,19 | 142.402,00 | 3.967.446,19 | 3.598.884,40 | 7.066,53 | 0,00 | 3.591.817,87 | 2.675.523,32 | 916.294,55 | -375.628,32 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

 Ejercicio: **2017**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2017**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1350.2269900 | Gastos. Área de Protección Civil. | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 334,23 | 334,23 | 334,23 | 0,00 | 2.665,77 |
| 1500.1620000 | Formación y perfeccionamiento del personal | 1.010,00 | 3.500,00 | 4.510,00 | 475,00 | 475,00 | 475,00 | 0,00 | 4.035,00 |
| 1621.2269900 | Gastos. Area R.S.U. | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 1621.2279902 | Gestión Contrato Residuos. | 750.000,00 | 0,00 | 750.000,00 | 735.306,72 | 735.306,72 | 674.031,16 | 61.275,56 | 14.693,28 |
| 1621.2279903 | Tasas de vertido gestión RSU. | 90.000,00 | 0,00 | 90.000,00 | 85.119,61 | 85.119,61 | 85.119,61 | 0,00 | 4.880,39 |
| 1621.4670000 | Consorcio Gestión RSU Agrupación nº 5 Calatayud | 34.000,00 | 0,00 | 34.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 34.000,00 |
| 1621.4670001 | Consorcio Gestión RSU. Aportación para la amortización y sellado del vertedero. | 90.000,00 | 0,00 | 90.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 90.000,00 |
| 2310.1200000 | Funcionarios SSB - Sueldos del Grupo A1 | 16.124,65 | 0,00 | 16.124,65 | 17.502,92 | 17.502,92 | 17.502,92 | 0,00 | -1.378,27 |
| 2310.1210000 | Funcionarios SSB - Complemento de destino | 7.282,10 | 0,00 | 7.282,10 | 7.282,10 | 5.729,57 | 5.729,57 | 0,00 | 1.552,53 |
| 2310.1210100 | Funcionarios SSB - Complemento específico | 3.366,33 | 0,00 | 3.366,33 | 3.366,33 | 2.648,48 | 2.648,48 | 0,00 | 717,85 |
| 2310.1300000 | Retribuciones Trabajadores sociales (7) | 199.340,15 | 0,00 | 199.340,15 | 197.897,45 | 197.883,60 | 196.199,47 | 1.684,13 | 1.456,55 |
| 2310.1300001 | Educador (2) | 54.275,45 | 0,00 | 54.275,45 | 25.535,00 | 24.911,74 | 24.671,15 | 240,59 | 29.363,71 |
| 2310.1300002 | Retribuciones Administrativos SSB (4) | 37.185,88 | 0,00 | 37.185,88 | 37.052,60 | 37.052,60 | 36.777,44 | 275,16 | 133,28 |
| 2310.1300003 | Retribuciones Personal Ayuda Domicilio | 263.912,77 | 0,00 | 263.912,77 | 235.779,33 | 216.252,58 | 215.650,10 | 602,48 | 47.660,19 |
| 2310.1310001 | Retribuciones SAD. Temporales. | 205.995,75 | 51.216,33 | 257.212,08 | 138.201,09 | 111.148,83 | 110.975,09 | 173,74 | 146.063,25 |
| 2310.1310002 | Retribuciones Auxiliar Administrativo Temporal. | 26.664,00 | 0,00 | 26.664,00 | 27.455,82 | 27.455,82 | 27.455,82 | 0,00 | -791,82 |
| 2310.1310003 | Retribuciones Trabajadoras Sociales Temporales. | 30.704,00 | 12.558,30 | 43.262,30 | 30.704,00 | 30.639,79 | 30.639,79 | 0,00 | 12.622,51 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 2310.1310004 | Retribuciones. Auxiliares de comedor. | 42.736,50 | 0,00 | 42.736,50 | 36.914,00 | 31.031,22 | 30.949,32 | 81,90 | 11.705,28 |
| 2310.1430001 | Laboral Temporal - Personal Duchas. | 7.878,00 | 900,00 | 8.778,00 | 8.201,08 | 8.201,08 | 8.201,08 | 0,00 | 576,92 |
| 2310.1430002 | Educador temporal | 19.992,95 | 0,00 | 19.992,95 | 19.391,14 | 19.391,14 | 19.391,14 | 0,00 | 601,81 |
| 2310.1430003 | Trabajadores Sociales temporales. | 57.380,12 | 4.500,00 | 61.880,12 | 55.598,33 | 55.598,33 | 55.598,33 | 0,00 | 6.281,79 |
| 2310.1430004 | Laboral Temporal - Aux. Administrativo Campaña. | 4.747,00 | 0,00 | 4.747,00 | 4.543,17 | 4.543,17 | 4.543,17 | 0,00 | 203,83 |
| 2310.1430005 | Auxiliar administrativo Convenio INAEM Servicios Sociales | 13.382,50 | 1.700,00 | 15.082,50 | 13.544,90 | 11.884,43 | 11.722,03 | 162,40 | 3.198,07 |
| 2310.1600000 | Seguridad Social Personal SSB | 220.520,23 | 0,00 | 220.520,23 | 205.378,45 | 177.585,57 | 162.053,99 | 15.531,58 | 42.934,66 |
| 2310.1600001 | Seguridad Social SAD Temporales. | 71.301,00 | 16.189,97 | 87.490,97 | 48.277,49 | 39.951,90 | 37.129,84 | 2.822,06 | 47.539,07 |
| 2310.1600002 | Seguridad Social Comedores. | 15.344,10 | 0,00 | 15.344,10 | 13.758,25 | 11.911,23 | 10.851,01 | 1.060,22 | 3.432,87 |
| 2310.1600003 | Seguridad Social Educador Temporal. | 6.772,05 | 0,00 | 6.772,05 | 6.272,16 | 6.272,16 | 5.584,21 | 687,95 | 499,89 |
| 2310.1600004 | Seguridad Social Trabajadoras Sociales Temporales. | 29.983,87 | 5.895,40 | 35.879,27 | 26.916,78 | 26.210,59 | 22.887,38 | 3.323,21 | 9.668,68 |
| 2310.1600006 | Seguridad Social Personal Duchas. | 2.727,00 | 310,00 | 3.037,00 | 2.665,55 | 2.665,55 | 2.665,55 | 0,00 | 371,45 |
| 2310.1600007 | Seguridad Social Auxiliar Administrativo Temporal. | 11.413,00 | 0,00 | 11.413,00 | 10.838,85 | 10.180,80 | 9.480,58 | 700,22 | 1.232,20 |
| 2310.1600008 | Seguridad Social Auxiliar administrativo Convenio INAEM Servicios Sociales | 4.494,50 | 595,00 | 5.089,50 | 4.556,55 | 4.257,52 | 4.195,47 | 62,05 | 831,98 |
| 2310.2200000 | Material de oficina no inventariable SSB | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 4.378,76 | 4.378,76 | 4.378,76 | 0,00 | 1.621,24 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 2310.2230000 | Transporte y mantenimiento material técnico (camas, gruas...) | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 2.491,39 | 2.491,39 | 2.491,39 | 0,00 | 2.508,61 |
| 2310.2269900 | Programa SSB -Atención Integral a Población Gitana- | 5.484,00 | 3.000,00 | 8.484,00 | 6.921,19 | 6.921,19 | 6.921,19 | 0,00 | 1.562,81 |
| 2310.2269901 | Programa S.S.Base (Alojamiento alternativo en situaciones de emergencia social) | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 2.291,46 | 2.291,46 | 2.291,46 | 0,00 | 5.708,54 |
| 2310.2269902 | Programas SSB inmigrantes y temporeros. | 6.300,00 | 2.202,00 | 8.502,00 | 5.958,68 | 5.958,68 | 5.412,68 | 546,00 | 2.543,32 |
| 2310.2269903 | Gastos diversos SSB | 1.000,00 | 3.500,00 | 4.500,00 | 2.480,65 | 1.922,30 | 1.922,30 | 0,00 | 2.577,70 |
| 2310.2269905 | Programa Prevención SSB. | 2.000,00 | 15.000,00 | 17.000,00 | 11.348,22 | 11.348,22 | 11.133,22 | 215,00 | 5.651,78 |
| 2310.2279900 | Programa SSB. Comedores Sociales. | 120.000,00 | 0,00 | 120.000,00 | 88.776,09 | 88.776,09 | 88.776,09 | 0,00 | 31.223,91 |
| 2310.2279901 | Contrato de servicio: Agentes de convivencia. | 21.779,00 | 0,00 | 21.779,00 | 17.977,50 | 17.977,50 | 17.977,50 | 0,00 | 3.801,50 |
| 2310.2279904 | Programa Integración del Pueblo Gitano - Mediadores - | 17.016,00 | 0,00 | 17.016,00 | 17.016,00 | 17.016,00 | 17.016,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2310.2302000 | Dietas personal SSB | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 68,35 | 68,35 | 68,35 | 0,00 | 331,65 |
| 2310.2312000 | Kilometrajes SSB | 17.170,00 | 0,00 | 17.170,00 | 16.818,00 | 16.818,00 | 16.818,00 | 0,00 | 352,00 |
| 2310.4620000 | Aportación de la Comarca. Comedores sociales | 6.400,00 | 0,00 | 6.400,00 | 6.825,00 | 6.825,00 | 1.050,00 | 5.775,00 | -425,00 |
| 2310.4620100 | Convenio SAD Ayto. La Almunia | 52.000,00 | 0,00 | 52.000,00 | 52.000,00 | 52.000,00 | 0,00 | 52.000,00 | 0,00 |
| 2310.4670000 | Convenio con Residencia Nª Señora de Cabañas | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 18.000,00 | 18.000,00 | 18.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2310.4800000 | Ayudas de urgencia SSB | 43.000,00 | 0,00 | 43.000,00 | 37.459,85 | 37.459,85 | 24.075,32 | 13.384,53 | 5.540,15 |
| 2310.4800100 | Convenio ADISPAZ | 7.357,00 | 0,00 | 7.357,00 | 7.357,00 | 7.357,00 | 7.357,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2310.4800200 | Convenio Asociación Mujeres. Encuentro de mujeres en el medio rural. | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 2310.4800400 | Convenio Parroquias | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2310.6230000 | Lavadoras | 0,00 | 2.500,00 | 2.500,00 | 920,00 | 920,00 | 0,00 | 920,00 | 1.580,00 |
| 3330.3590000 | Gastos aval bancario | 55,00 | 0,00 | 55,00 | 43,56 | 43,56 | 43,56 | 0,00 | 11,44 |
| 3340.2260900 | Gastos área de Cultura | 29.000,00 | 0,00 | 29.000,00 | 27.987,35 | 27.987,35 | 19.382,15 | 8.605,20 | 1.012,65 |
| 3340.2260901 | Gastos Area tradiciones populares | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 |
| 3340.4620000 | Convenio Minarock | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3340.4800300 | Convenio Jornadas Aragonesas de Paleontología. | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3340.4800400 | Convenio con la Asociación cultural Florian Rey. Jornadas de cine. FESCILA. | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3400.1300000 | Retribuciones Personal de deportes | 29.252,70 | 0,00 | 29.252,70 | 24.700,00 | 24.646,02 | 24.646,02 | 0,00 | 4.606,68 |
| 3410.2269900 | Gastos. Area de Deporte | 32.000,00 | 0,00 | 32.000,00 | 28.472,59 | 28.472,59 | 20.008,16 | 8.464,43 | 3.527,41 |
| 3410.2269903 | Media Maratón | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 1.557,00 | 1.557,00 | 1.557,00 | 0,00 | 4.443,00 |
| 3410.2279900 | Prestación S.C. Deportes | 58.000,00 | 0,00 | 58.000,00 | 57.787,00 | 57.712,95 | 42.506,90 | 15.206,05 | 287,05 |
| 3410.2279901 | Transportes actividades deportivas | 27.000,00 | 0,00 | 27.000,00 | 25.324,90 | 25.266,03 | 23.087,03 | 2.179,00 | 1.733,97 |
| 4320.2260900 | Marcha senderista | 8.500,00 | 0,00 | 8.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.500,00 |
| 4320.2269900 | Gastos. Area de turismo. | 32.700,00 | 0,00 | 32.700,00 | 17.726,12 | 17.726,12 | 6.352,12 | 11.374,00 | 14.973,88 |
| 4320.4620200 | Convenio con Ayuntamiento de La Almunia de D ^a Godina para prestación servicio Oficina comarcal de Turismo | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 |
| 4320.4800300 | Convenio Asociación Matarrayos | 1.357,00 | 0,00 | 1.357,00 | 1.357,00 | 1.357,00 | 1.357,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4910.2270600 | Implantación Administración Electrónica | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 4930.4620000 | Convenio Ayto. La Almunia OMIC | 7.500,00 | 500,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 |
| 9120.1000000 | Retribuciones cargos electos | 54.200,00 | 0,00 | 54.200,00 | 54.200,00 | 54.082,74 | 54.082,74 | 0,00 | 117,26 |
| 9120.1600000 | Seguridad Social Cargos Electos | 19.000,00 | 0,00 | 19.000,00 | 19.000,00 | 17.659,53 | 16.189,89 | 1.469,64 | 1.340,47 |
| 9120.2260100 | Atenciones protocolarias y representativas | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 504,41 | 504,41 | 504,41 | 0,00 | 2.495,59 |
| 9120.2269900 | Gastos. Área de Presidencia | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 1.155,33 | 1.155,33 | 1.155,33 | 0,00 | 2.344,67 |
| 9120.2300000 | Dietas. Cargos electos. | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 9120.2312000 | Kilometrajes cargos electos. | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 129,43 | 129,43 | 129,43 | 0,00 | 1.370,57 |
| 9120.2330000 | Asistencias. Cargos electos. | 158.422,68 | 0,00 | 158.422,68 | 158.422,68 | 158.422,68 | 158.422,68 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.1200000 | Funcionarios - Sueldos del Grupo A1 | 21.311,00 | 0,00 | 21.311,00 | 26.048,22 | 26.048,22 | 26.048,22 | 0,00 | -4.737,22 |
| 9200.1200100 | Funcionarios - Sueldos del Grupo A2 | 28.795,10 | 0,00 | 28.795,10 | 28.777,34 | 28.777,34 | 28.777,34 | 0,00 | 17,76 |
| 9200.1200101 | Funcionario interino - Sueldos del Grupo A2 | 3.848,10 | 3.500,00 | 7.348,10 | 4.635,22 | 4.635,22 | 4.635,22 | 0,00 | 2.712,88 |
| 9200.1200400 | Funcionarios - Sueldos del Grupo C2 | 19.417,25 | 0,00 | 19.417,25 | 16.674,36 | 13.187,36 | 13.187,36 | 0,00 | 6.229,89 |
| 9200.1200401 | Sueldos del Grupo C2 | 0,00 | 1.600,00 | 1.600,00 | 859,90 | 859,90 | 859,90 | 0,00 | 740,10 |
| 9200.1200500 | Funcionarios - Sueldos del Grupo E | 9.504,10 | 0,00 | 9.504,10 | 10.995,32 | 10.995,32 | 10.995,32 | 0,00 | -1.491,22 |
| 9200.1210000 | Funcionarios - Complemento de destino | 38.009,17 | 0,00 | 38.009,17 | 33.977,55 | 27.415,07 | 25.940,30 | 1.474,77 | 10.594,10 |
| 9200.1210001 | Funcionarios interinos - Complemento de destino | 1.974,55 | 2.300,00 | 4.274,55 | 2.288,23 | 2.015,50 | 2.015,50 | 0,00 | 2.259,05 |
| 9200.1210100 | Funcionarios - Complemento específico | 53.590,60 | 0,00 | 53.590,60 | 50.998,10 | 40.065,38 | 40.065,38 | 0,00 | 13.525,22 |
| 9200.1210101 | Funcionarios interinos - Complemento específico | 2.272,50 | 3.000,00 | 5.272,50 | 2.635,68 | 2.287,53 | 2.287,53 | 0,00 | 2.984,97 |
| 9200.1300000 | Personal Laboral Administración General | 24.501,44 | 0,00 | 24.501,44 | 24.443,16 | 24.443,16 | 24.282,65 | 160,51 | 58,28 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.1430000 | Auxiliar administrativo Convenio INAEM Servicios Generales | 13.382,50 | 1.700,00 | 15.082,50 | 13.544,90 | 13.291,36 | 13.128,96 | 162,40 | 1.791,14 |
| 9200.1500000 | Productividad | 3.220,00 | 0,00 | 3.220,00 | 1.580,63 | 1.580,63 | 1.580,63 | 0,00 | 1.639,37 |
| 9200.1510000 | Gratificaciones | 1.313,00 | 0,00 | 1.313,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.313,00 |
| 9200.1600000 | Seguridad Social Personal Servicios Generales | 82.714,79 | 3.640,00 | 86.354,79 | 78.735,50 | 56.763,83 | 51.562,68 | 5.201,15 | 29.590,96 |
| 9200.1600001 | Seguridad Social Auxiliar administrativo Convenio INAEM Servicios Generales | 4.494,50 | 595,00 | 5.089,50 | 4.556,55 | 4.235,64 | 4.173,59 | 62,05 | 853,86 |
| 9200.1620001 | Seguros de vida | 12.120,00 | 0,00 | 12.120,00 | 9.764,61 | 9.764,61 | 9.764,61 | 0,00 | 2.355,39 |
| 9200.1620400 | Acción social. Funcionarios | 4.090,50 | 0,00 | 4.090,50 | 2.913,59 | 2.913,59 | 2.913,59 | 0,00 | 1.176,91 |
| 9200.1620900 | Acción Social. Personal Laboral | 15.150,00 | 0,00 | 15.150,00 | 12.099,87 | 12.099,87 | 12.099,87 | 0,00 | 3.050,13 |
| 9200.2060000 | Bases de datos. Aplicaciones informáticas. | 13.000,00 | 0,00 | 13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.000,00 |
| 9200.2120000 | Mantenimiento edificios | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 3.317,73 | 3.317,73 | 3.317,73 | 0,00 | 2.682,27 |
| 9200.2150000 | Conservación y mantenimiento del mobiliario | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 702,20 | 702,20 | 702,20 | 0,00 | 297,80 |
| 9200.2160000 | Mantenimiento de equipamientos para procesos de información | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 4.889,64 | 4.889,64 | 4.889,64 | 0,00 | 3.110,36 |
| 9200.2200000 | Material de oficina no inventariable | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 8.601,06 | 8.601,06 | 8.601,06 | 0,00 | 1.398,94 |
| 9200.2210000 | Electricidad sedes comarcales | 17.000,00 | 0,00 | 17.000,00 | 13.358,58 | 13.358,58 | 13.358,58 | 0,00 | 3.641,42 |
| 9200.2210300 | Servicio de mantenimiento y suministro de pelet. | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 2.982,54 | 2.982,54 | 2.773,81 | 208,73 | 1.017,46 |
| 9200.2210400 | Vestuario | 2.500,00 | 2.000,00 | 4.500,00 | 4.312,30 | 4.312,30 | 3.326,02 | 986,28 | 187,70 |
| 9200.2220000 | Comunicaciones telefonicas sede comarcal, SSB y móviles. | 23.000,00 | 0,00 | 23.000,00 | 23.738,80 | 23.738,80 | 22.656,12 | 1.082,68 | -738,80 |
| 9200.2220100 | Comunicaciones postales | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 8.570,17 | 8.570,17 | 7.491,11 | 1.079,06 | 429,83 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.2240000 | Primas de seguros | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 1.270,96 | 1.270,96 | 1.270,96 | 0,00 | 3.729,04 |
| 9200.2250200 | Tributos, tasas y canones | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.944,76 | 2.944,76 | 2.944,76 | 0,00 | 55,24 |
| 9200.2260200 | Publicidad y propaganda | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 9200.2260300 | Anuncios Boletines oficiales | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 9200.2260400 | Asistencia Jurídica | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 |
| 9200.2269901 | Gastos. Area de Regimen Interior. Personal. | 22.167,00 | 0,00 | 22.167,00 | 17.336,60 | 16.486,60 | 10.612,04 | 5.874,56 | 5.680,40 |
| 9200.2269904 | Gastos diversos. Servicios comarcales | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 4.353,69 | 4.353,69 | 4.353,69 | 0,00 | 646,31 |
| 9200.2270000 | Limpieza edificios | 17.500,00 | 0,00 | 17.500,00 | 15.904,02 | 15.904,02 | 14.589,19 | 1.314,83 | 1.595,98 |
| 9200.2270600 | Asesoramiento para la elaboración de la RPT | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 9200.2270601 | Contrato servicio construcción página web. | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 |
| 9200.2270602 | Servicio asistencia y mantenimiento informático y de la página web. | 5.500,00 | 0,00 | 5.500,00 | 3.432,55 | 3.353,05 | 3.141,30 | 211,75 | 2.146,95 |
| 9200.2270603 | Estudios y trabajos técnicos. iASoft | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| 9200.2279903 | Trabajos adecuación normativa protección de datos | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 11.907,95 | 11.907,95 | 11.907,95 | 0,00 | -8.907,95 |
| 9200.2279904 | Contrato Servicio Prevención de Riesgos Laborales. | 4.580,00 | 0,00 | 4.580,00 | 294,72 | 294,72 | 0,00 | 294,72 | 4.285,28 |
| 9200.2302000 | Dietas del personal | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 |
| 9200.2312000 | Kilometrajes Personal | 700,00 | 0,00 | 700,00 | 725,31 | 725,31 | 725,31 | 0,00 | -25,31 |
| 9200.2330000 | Asistencia a Tribunales. | 1.100,00 | 0,00 | 1.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.100,00 |
| 9200.4800000 | Convenio Cruz Roja | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.6250000 | Mobiliario oficinas | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.615,35 | 1.615,35 | 1.615,35 | 0,00 | 384,65 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|------------------------------|---|--------------------------|-------------------|---------------------|-------------------------|-----------------------------------|---------------------|---------------------------------------|-----------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.6260000 | Equipos para procesos de información y equipos ergonómicos. | 23.000,00 | 0,00 | 23.000,00 | 16.864,76 | 16.864,76 | 2.400,70 | 14.464,06 | 6.135,24 |
| 9250.2200100 | Identidad Comarcal (Periódico) | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 9.488,90 | 9.488,90 | 9.488,90 | 0,00 | 511,10 |
| 9330.6220000 | Gastos de adecuación de edificio a sede comarcal | 3.047,81 | 0,00 | 3.047,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.047,81 |
| 9430.4670000 | Consortio para la Lucha Antigranizo de Aragón. | 95.413,00 | 0,00 | 95.413,00 | 95.413,00 | 95.413,00 | 95.413,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9430.4800000 | Convenio FEDIVALCA | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 |
| | Total | 3.825.044,19 | 142.402,00 | 3.967.446,19 | 3.323.878,73 | 3.179.874,33 | 2.930.474,68 | 249.399,65 | 787.571,86 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

 Ejercicio: **2017**

 Importe: **euros**

 A fecha: **31/12/2017**
II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|--------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 311000 | Tasa Servicio de Ayuda a Domicilio | 72.000,00 | 0,00 | 72.000,00 | 71.630,86 | 0,00 | 0,00 | 71.630,86 | 66.786,63 | 4.844,23 | -369,14 |
| 311010 | Tasa Comedores Sociales | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | 51.960,00 | 898,20 | 0,00 | 51.061,80 | 51.061,80 | 0,00 | -8.938,20 |
| 325000 | Expedición de documentos | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 321,00 | 0,00 | 0,00 | 321,00 | 321,00 | 0,00 | -79,00 |
| 399000 | Otros ingresos diversos | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5.187,45 | 0,00 | 0,00 | 5.187,45 | 5.187,45 | 0,00 | 187,45 |
| 450012 | Programa de Política Territorial (Mantenimiento de inversiones) | 287.589,00 | 0,00 | 287.589,00 | 287.589,00 | 0,00 | 0,00 | 287.589,00 | 215.691,75 | 71.897,25 | 0,00 |
| 450013 | Gastos de Personal | 253.000,00 | 0,00 | 253.000,00 | 253.001,63 | 0,00 | 0,00 | 253.001,63 | 189.750,00 | 63.251,63 | 1,63 |
| 450014 | Funciones y Servicios | 1.647.498,47 | 0,00 | 1.647.498,47 | 1.647.498,47 | 0,00 | 0,00 | 1.647.498,47 | 1.235.623,86 | 411.874,61 | 0,00 |
| 450020 | Convenio IASS 2017. | 110.030,00 | 0,00 | 110.030,00 | 91.122,71 | 6.168,33 | 0,00 | 84.954,38 | 84.954,38 | 0,00 | -25.075,62 |
| 450021 | Convenio IAM | 9.251,00 | 0,00 | 9.251,00 | 16.541,00 | 0,00 | 0,00 | 16.541,00 | 0,00 | 16.541,00 | 7.290,00 |
| 450022 | Convenio IASS. Fondo Social 2017. | 0,00 | 136.990,00 | 136.990,00 | 136.990,00 | 0,00 | 0,00 | 136.990,00 | 0,00 | 136.990,00 | 0,00 |
| 450060 | Convenio IAJ Actividades. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.075,46 | 0,00 | 0,00 | 3.075,46 | 3.075,46 | 0,00 | 3.075,46 |
| 450801 | Subvención Inmigrantes. | 35.000,00 | 4.912,00 | 39.912,00 | 54.571,50 | 0,00 | 0,00 | 54.571,50 | 0,00 | 54.571,50 | 14.659,50 |
| 450803 | Subvención Gobierno de Aragón OMIC. Actividades | 7.500,00 | 500,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 450804 | Subvención INAEM parados larga duración. | 18.288,00 | 0,00 | 18.288,00 | 18.288,00 | 0,00 | 0,00 | 18.288,00 | 18.288,00 | 0,00 | 0,00 |
| 462000 | Aportación Municipios a Servicio de Deportes | 44.200,00 | 0,00 | 44.200,00 | 46.318,19 | 0,00 | 0,00 | 46.318,19 | 35.217,78 | 11.100,41 | 2.118,19 |
| 462010 | Aportación Municipios a Gestión de RSU. | 894.306,72 | 0,00 | 894.306,72 | 811.982,31 | 0,00 | 0,00 | 811.982,31 | 668.090,93 | 143.891,38 | -82.324,41 |
| 462020 | Aportación Municipios a SSB | 290.000,00 | 0,00 | 290.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -290.000,00 |
| 462030 | Aportación Municipios a Consorcio para la Lucha Antigranizo | 84.381,00 | 0,00 | 84.381,00 | 84.413,00 | 0,00 | 0,00 | 84.413,00 | 84.413,00 | 0,00 | 32,00 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2017

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|--|-----------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 470000 | Aportación de empresas privadas | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 8.444,02 | 0,00 | 0,00 | 8.444,02 | 7.111,48 | 1.332,54 | 8.144,02 |
| 480000 | Aportación de particulares a actividades de la Comarca | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -300,00 |
| 520000 | Intereses de depósitos, c/c e I.F.T. | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 1.949,80 | 0,00 | 0,00 | 1.949,80 | 1.949,80 | 0,00 | -4.050,20 |
| | Total Presupuesto | 3.825.044,19 | 142.402,00 | 3.967.446,19 | 3.598.884,40 | 7.066,53 | 0,00 | 3.591.817,87 | 2.675.523,32 | 916.294,55 | -375.628,32 |

Remanente de Tesorería

 Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

| Nº de Cuentas | Componentes | Año 2017 | | Año 2016 | |
|--|--|------------|---------------------|------------|---------------------|
| 57, 556 | 1.- (+) Fondos Líquidos | | 3.318.485,22 | | 3.172.333,34 |
| | 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | | 921.574,88 | | 748.449,90 |
| 430 | - (+) del Presupuesto corriente | 916.294,55 | | 730.893,37 | |
| 431 | - (+) de Presupuestos cerrados | 0,00 | | 9.638,27 | |
| 257, 258, 270, 275, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 537, 538, 550, 565, 566 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 5.280,33 | | 7.918,26 | |
| | 3. (-) Obligaciones pendientes de pago | | 300.455,76 | | 389.074,24 |
| 400 | - (+) del Presupuesto corriente | 249.399,65 | | 331.017,65 | |
| 401 | - (+) de Presupuestos cerrados | 738,83 | | 410,31 | |
| 165, 166, 180, 185, 410, 414, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 502, 515, 516, 521, 550, 560, 561 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 50.317,28 | | 57.646,28 | |
| | 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | | 0,00 | | -4.048,20 |
| 554, 559 | -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 0,00 | | 4.048,20 | |
| 555, 5581, 5585 | -(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 0,00 | | 0,00 | |
| | I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4) | | 3.939.604,34 | | 3.527.660,80 |
| 2961, 2962, 2981, 2982, 4900, 4901, 4902, 4903, 5961, 5962, 5981, 5982 | II. Saldos de dudoso cobro | | 0,00 | | 2.409,57 |
| | III. Exceso de financiación afectada | | 0,00 | | 0,00 |
| | IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III) | | 3.939.604,34 | | 3.525.251,23 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

 Ejercicio: **2017**

 Importe: **euros**

 A fecha: **31/12/2017**

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Ajustes | Resultado Presupuestario |
|---|----------------------------|--------------------------------|-----------------|--------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 3.591.817,87 | 3.160.474,22 | | 431.343,65 |
| b) Operaciones de capital | 0,00 | 19.400,11 | | -19.400,11 |
| 1. Total Operaciones no financieras (a + b) | 3.591.817,87 | 3.179.874,33 | | 411.943,54 |
| c) Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| d) Pasivos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 2. Total Operaciones financieras (c + d) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) | 3.591.817,87 | 3.179.874,33 | | 411.943,54 |
| AJUSTES: | | | | |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 0,00 | |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 6.168,33 | |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 0,00 | |
| II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5) | | | 6.168,33 | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II) | | | | 418.111,87 |